
 
 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
 
 
 
 

Objednatel:        Zhotovitel: 

Městský obvod Pardubice III     Cipryán Josef  
Jana Zajíce 983       IČ 69121567 
530 12 Pardubice      Běstvina 46   

IČ: 00274046       538 45 Běstvina 
        zpracovani.dreva@seznam.cz 
        ID dat. schránky 339fnwy 
 
V Pardubicích 12. září 2023 
 
Č.j.: ÚMOP3/OEVV/4351/2023/Le  Vyřizuje: Lemberková Petra                       
E.č.: 3443/2023    Tel.: 466 799 138, 602 172 160 
Počet listů/příloh: 4/1   E-mail: petra.lemberkova@centrum.cz 

 

 

OBJEDNÁVKA  

 
 
Na základě Vámi předložené cenové kalkulace ze dne 20. 8.2023 u Vás objednáváme realizaci veřejné 
zakázky na dodávku s názvem: „Dodání jednotlivých soch pro účely sestavení vánočního betlému“.  

Předmět objednávky výše uvedený bude sloužit pro potřeby propagace Objednatele v souvislosti 
s pořádáním kulturních akcí pro občany Městského obvodu Pardubice III v období adventu daného 
kalendářního roku. Předmět této objednávky je blíže specifikovaný v odstavci I.   
 
I. Předmět této objednávky zahrnuje:  

• vyhotovení soch dle předlohy, jež je uvedena v příloze této objednávky; 

• vyhotovení konkrétních položek předmětu díla dle objednávky, tj. jednotlivých soch dle výčtu 
specifikovaném v níže uvedené tabulce v tomto odstavci objednávky; 

• sochy budou vyhotoveny ze suchého dřeva, a to ze smrku 

• po dokončení realizace (výroby) jednotlivých soch je jednotlivě Zhotovitel ošetří ochranným nátěrem 
a následně také vrchní lazurou xyladocor-oversol;  

• veškerou dopravu související s plněním předmětu této objednávky; 

• veškeré související práce s plněním předmětu této objednávky;  

• veškerý materiál související s plněním předmětu této objednávky; 

• veškerý odvoz a likvidaci odpadu vzniklého při plnění předmětu objednávky v souladu s ustanoveními 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění; 

Socha název  Cena za položku  

Josef 9000,- 

Marie 9000,- 

Ježíšek v jesličkách 7000,- 

mailto:zpracovani.dreva@seznam.cz


 

 

Strana 2  

Kašpar 9000,- 

Melichar 9000,- 

Baltazar 9000,- 

Pastevec 9000,- 

Honácký pes 5000,- 

Ovečka 5000,- 

Řemeslník 9000,- 

 

 

II. Podmínky realizace předmětu této objednávky: 

• na dílo dle předmětu této objednávky Zhotovitel poskytne Objednateli záruku v délce trvání 60 
měsíců  

• záruční doba dle předchozího odstavce tohoto článku objednávky začíná běžet dnem předání díla  
dle předmětu této objednávky Objednateli;  

• běh záruční doby dle tohoto článku objednávky se přerušuje po dobu nutnou k odstranění případné 
vady na díle v době záruky dle této objednávky;  

• po odstranění případné záruční vady a převzetí jejího odstranění Objednatelem pokračuje dále běh 
záruční doby;  

• Zhotovitel převzetím Objednávky stvrzuje, že záruka za dílo dle předmětu této objednávky spočívá 
v tom, že na své náklady pro Objednatele bezplatně odstraní vady na předmětu díla v termínu 
dohodnutém v reklamačním řízení; 

• Zhotovitel je v souvislosti s plněním předmětu objednávky původcem odpadu;  

• Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré práce v rámci předmětu této objednávky v souladu  
se zákonem č. 541/2000 Sb., o odpadech, v platném znění, a to včetně plnění povinností evidence a 
ohlašování odpadů ve smyslu ustanovení tohoto zákona;   

• termín dokončení díla se stanovuje do 27. listopadu 2023. 

 

III.  Platební podmínky 

• celková cena za plnění předmětu objednávky se tímto stanovuje 80 000,- Kč; 

• uvedená celková cena v předchozím odstavci tohoto článku objednávky je cenou maximálně 
přípustnou obsahující veškeré náklady spojené s plněním předmětu této objednávky;  

• Zhotovitel po dokončení realizace díla dle předmětu objednávky a po odsouhlasení Objednatelem 
vystaví účetní doklad, který doručí Objednateli;  

• splatnost účetního dokladu na účet Zhotovitele se sjednává minimálně na 14 dnů ode dne doručení 
dokladů Objednateli a počíná běžen dnem doručení Objednateli, ve formátu a způsobem doručení 
dle platných právních předpisů;  

• lhůta splatnosti stanovená v předchozím odstavci tohoto článku objednávky neběží, pokud bude 
Objednateli doručen doklad vykazující chyby či nedostatky nebo jež nebude v souladu a formě dle 
platných právních předpisů;  

• v případě uvedeném v předchozím odstavci vyzve Objednatel Zhotovitele k opravě účetního dokladu 
(např. e-mailovou korespondencí);  

• doručením opravného dokladu bez vad a dle platných právních předpisů počíná běžet lhůta splatnosti 
od počátku.  

 



 

 

Strana 3  

IV. Odsouhlasení podmínek smluvního vztahu: 

• Uzavření smluvního vztahu je dohodnuto smluvními stranami formou uzavření objednávky;  

• podmínky smluvního vztahu jsou uvedeny v této objednávce;  

• Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje, že jejímu obsahu bez zbytku rozumí;  

• Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje, že veškerá ustanovení této objednávky bere na vědomí 
s tím, že jsou nedílnou součástí jejího plnění; 

• Zhotovitel potvrdí Objednateli přijetí objednávky a souhlas s jejím rozsahem a obsahem níže 
uvedenou akceptací;  

• úkonem akceptace se objednávka stává uzavřeným smluvním vztahem mezi Zhotovitelem  
a Objednatelem.  

 
 

V. Přechod autorských práv: 

• Předmětem této objednávky je dílo umělecké, které je výsledkem tvůrčí činnosti Zhotovitele jakožto 
autora díla; 

• předáním předmětu této objednávky dojde k nabytí vlastnického práva k němu Objednatelem; 

• zahájením úkonů k realizaci objednávky nabývá Objednatel oprávnění k výkonu práva dílo dle této 
objednávky užít; 

•  Zhotovitel uděluje Objednateli zahájením úkonů k realizaci objednávky právo k užití díla jakožto 
předmětu této objednávky po jejím dokončení a řádném předání díla v neomezeném rozsahu včetně 
úprav, oprav, údržby, popř. likvidace v případě ukončené životnosti, a ke všem způsobům užití;   

• ujednání v předchozím odstavci tohoto článku této objednávky se sjednává ve smyslu ustanovení  
§ 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů, v platném znění (dále jen „Autorský zákon“); 

• poskytnutím oprávnění uvedených v tomto článku objednávky Zhotoviteli vzniká povinnost strpět 
zásah do práva předmětu objednávky Objednatelem v rozsahu vyplývajícím z této objednávky včetně 
stanovených podmínek tohoto smluvního vztahu; 

• Zhotovitel dále souhlasí, že Objednatel zveřejní informace či fotodokumentaci předmětu díla této 
objednávky způsobem umožňujícím dálkový přístup, popř. poskytne informací občanům Městského 
obvodu Pardubice III či jej využije k propagaci Městského obvodu Pardubice III či jeho činnosti;  
 

• přechod majetkových práv se řídí ustanovením § 26 Autorského zákona;  
 

• ujednání tohoto článku této objednávky jsou závazná i pro právní nástupce Zhotovitele,  
a to v plném rozsahu stanoveném touto objednávkou.  

 
 

VI. Zveřejnění smluvního vztahu v registru smluv a účinnost objednávky 

 

• Zhotovitel akceptací objednávky souhlasí se zpracováním osobních a dalších údajů a se zveřejněním 
podstatných částí objednávky třetím osobám, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup a dále 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění;  

• Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
uvedených v objednávce, zejména s jejich zveřejňováním v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv; 



 

 

Strana 4  

• Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že Objednatel bezodkladně po převzetí této objednávky 
Zhotovitelem ji odešle k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 
České republiky;  

• o uveřejnění objednávky dle předchozího odstavce Objednatel bezodkladně informuje Zhotovitele; 

• Zhotovitel prohlašuje, že objednávka neobsahuje informace, které naplňují znaky obchodního 
tajemství podle ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění;  

• objednávka nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv uvedeném dle tohoto článku 
objednávky;  

• Zhotovitel a Objednatel berou na vědomí, že nebude-li objednávka zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 

 

 

Za objednatele:       

Předmět této objednávky byl schválen 
usnesením Rady městského obvodu Pardubice III 
č. R/148/2023 ze dne 11.9.2023 
V Pardubicích dne 12.9.2023 
vedoucí odboru ekonomického a vnitřních věcí 
Úřadu městského obvodu Pardubice III 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek  
starosta Městského obvodu Pardubice III 
 
Přílohy: 

1. Předloha k vyhotovení soch  
 

 

Akceptace objednávky  

Prohlašuji, že akceptuji rozsah a obsah přijaté objednávky. Zároveň prohlašuji, že akceptace je projevem mé 
svobodné vůle. Prohlašuji, že jsem osobou oprávněnou za zhotovitele k provedení úkonu akceptace 
objednávky.  
 
Dne 10. října 2023 
 
 
 
………………………………………. 
Zhotovitel  
 
 

 

 

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tato objednávka byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………………………. 

Nabývá účinnosti dnem uveřejnění§ 


